Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

SYNDICAT MIXTE DES TROIS VALLEES (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

253201891)

Syndicat mixte fermé
oui

Seissan

Auch

Gers

non

30/04/1965
30/04/1965

Nombre de sieéges dépend de la population
M. Alain BROSETA

1 place Carnot

32260 SEISSAN
05 62 05 99 64

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/5



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 62

Dept

32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32

115 891
32,14

Commune (N° SIREN)

Antras (213200033)

Arrouéde (213200108)
Aujan-Mournéede (213200157)
Aussos (213204688)

Auterive (213200199)

Barran (213200298)

Bellegarde (213200413)
Bézues-Bajon (213200538)
Biran (213200546)
Boucagneéres (213200603)
Cabas-Loumasseés (213200678)
Castelnau-Barbarens (213200769)
Chélan (213201031)

Cuélas (213201148)

Durban (213201189)
Esclassan-Labastide (213201221)
Haulies (213201536)

Labarthe (213201692)
Lalanne-Arqué (213201858)
Lasséran (213202005)
Lasseube-Propre (213202013)
Le Brouilh-Monbert (213200652)
Lourties-Monbrun (213202161)
Manent-Montané (213202286)
Masseube (213202427)

Meilhan (213202500)
Monbardon (213202609)
Moncorneil-Grazan (213202666)
Monferran-Plaves (213202674)
Monlaur-Bernet (213202724)
Mont-d'Astarac (213202807)
Monties (213202872)

Orbessan (213203003)
Ordan-Larroque (213203011)
Ornézan (213203029)

Panassac (213203045)

Pavie (213203078)

Pessan (213203128)
Ponsampeére (213203235)

Mise a jour le 01/01/2016

Population

54
99
93
69
554
683
175
212
391
156
55
522
193
117
160
374
167
168
154
387
350
225
144
97
2 008
89
92
161
127
178
104
77
266
970
236
289
2 553
711
125

2/5



Groupement
32 Ponsan-Soubiran (213203243)
32 Pouy-Loubrin (213203276)
32 Saint-Arroman (213203615)
32 Saint-Blancard (213203656)
32 Saint-Jean-le-Comtal (213203813)
32 Saint-Jean-Poutge (213203821)
32 Samaran (213204092)
32 Sansan (213204118)
32 Sarcos (213204134)
32 Seissan (213204266)
32 Sere (213204308)
32 Tachoires (213204381)
32 Traverseres (213204548)

Dept Groupement (N° SIREN)
32 CA du Grand Auch Agglomération (243200540)
32 CC Armagnac Adour (200035632)

32 CC Astarac Arros en Gascogne (200035756)
32 CC Bastides et Vallons du Gers (243200508)
32 CC Coeur d'Astarac en Gascogne (243200425)
32 CC de la Tenareze (243200417)
32 CC du Bas Armagnac (243200409)
32 CC du Grand Armagnac (243200458)
32 CC du Saves (243200599)
32 CC Val de Gers (243200300)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 5

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Mise & jour le 01/01/2016

119
100
142
346
409
324
87
98
74
1110
86
101
80

Nature juridique

CA
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC

entretien et exploitation d;un réseau de distribution d¢eau brute existant sur les communes membres de la carte

A la carte : La compétence a été conservée par : Monfort, Aussos, Gaudonville, Aujan-Mournéde, COMMUNAUTE DE

COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Brugnens,
Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagneres, Lagarde,

Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassés, Monties, Saint-Blancard, Loubersan, Lourties-Monbrun,

COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Monferran-Plaves, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc,

Pouy-Loubrin, Bellegarde, Fleurance, Lasseube-Propre, Traverséres, Céran, Samaran, CC Val de Gers, Plieux, COMMUNAUTE
DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Chélan, Pavie, Arrouede, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
GRAND ARMAGNAC, Ordan-Larroque, Sansan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Sérempuy, Berrac,

Esclassan-Labastide, Marsolan, Monbardon, Goutz, Saint-Mézard, Tachoires, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas,

Bajonnette, Ponsampeére, Manent-Montané, Seissan, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour , Masseube, Monbrun, Le

Brouilh-Monbert, Barran, Peyrecave, Puységur, Antras, Auterive, Lalanne-Arqué, Mas-d'Auvignon, Saint-Bres, Saint-Orens,

Sarcos, Mauroux, Lasséran, Montestruc-sur-Gers, Labarthe, Mansempuy, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAS

ARMAGNAC, Réjaumont, Saint-Arroman, Sere, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Pouy-Roquelaure, Pessan, Panassac,

3/5



Cologne, Labrihe, Bézues-Bajon, Sainte-Mére, Saint-Créac, Tournecoupe, Moncorneil-Grazan, Durban, CC Astarac Arros en
Gascogne, Orbessan, Viozan, Saint-Léonard, Saint-Martin-de-Goyne, Saint-Georges, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
TENAREZE, Sainte-Anne, Mont-d'Astarac, Larroque-Engalin, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Biran, Saint-Jean-Poutge,
COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Ornézan
- Assainissement non collectif
Liste des communes habilitées a exercer la compétence : Service d'assainissement non collectif : réalisation des zonages
d'assainissement des eaux usées et contrdle administratif et technique des systéemes d'assainissement non collectif :
ARROUEDE, AUJAN MOURNEDE, AUSSOS, AUTERRIVE, BARRAN, BELLEGARDE ADOULINS, BEZUES BAJON, BIRAN,
BOUCAGNERES, CABAS LOUMASSES, CASTELNAU BARBARENS, CHELAN, CUELAS, DURBAN, ESCLASSAN LABASTIDE,
HAULIES, LABARTHE, LALANNE ARQUE, LASSERAN, LASSEUBE PROPRE, LE BROUILH MONBERT, LOUBERSAN, LOURTIES
MONBRUN, MANENT MONTANE, MEILHAN, MONBARDON, MONCORNEIL GRAZAN, MONFERRAN PLAVES, MONLAUR BERNET,
MONT D'ASTARAC, MONTIES, ORBESSAN, ORDAN LARROQUE, ORNEZAN, PANASSAC, PAVIE, PESSAN, PONSAN SOUBIRAN,
SAINT ARROMAN, SAINT BLANCARD, SAINT JEAN LE COMTAL, SAMARAN, SANSAN, SARCOS, SEISSAN, SERE, TACHOIRES,
TRAVERSERES et la communauté de communes "Vals et Villages en Astarac"
A la carte : La compétence a été conservée par : Monfort, Gaudonville, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Brugnens,
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagneéres, Lagarde,
Castelnau-Barbarens, Meilhan, Monties, Loubersan, Monferran-Plaves, Bellegarde, Fleurance, Lasseube-Propre, Traverseres,
Plieux, COMMUNAUTE DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Ordan-Larroque, Sérempuy, Berrac,
Esclassan-Labastide, Marsolan, Goutz, Tachoires, Ponsampeére, Seissan, Masseube, Barran, Le Brouilh-Monbert, Antras,
Lasséran, Labarthe, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Panassac, Pessan, Cologne, Sainte-Mére, Tournecoupe,
Moncorneil-Grazan, Orbessan, Viozan, Saint-Martin-de-Goyne, Saint-Georges, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
TENAREZE, Larroque-Engalin, Biran, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Ornézan, Aussos, Aujan-Mournede,
Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Haulies, Monlaur-Bernet, Cabas-Loumassés, Saint-Blancard, Lourties-Monbrun,
COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc, Pouy-Loubrin, Céran,
Samaran, CC Val de Gers, Chélan, Arrouéde, Pavie, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GRAND ARMAGNAC, Sansan,
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Monbardon, Saint-Mézard, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas, Bajonnette,
Manent-Montané, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour , Monbrun, Peyrecave, Puységur, Auterive, Lalanne-Arqué,
Mas-d'Auvignon, Saint-Bres, Saint-Orens, Sarcos, Mauroux, Montestruc-sur-Gers, Mansempuy, COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU BAS ARMAGNAC, Réjaumont, Saint-Arroman, Sére, Pouy-Roquelaure, Labrihe, Bézues-Bajon, Saint-Créac,
Durban, CC Astarac Arros en Gascogne, Saint-Léonard, Sainte-Anne, Mont-d‘Astarac, Ponsan-Soubiran, Cuélas,
Saint-Jean-Poutge
Par substitution
- Autres actions environnementales
Liste des communes habilitées a exercer la compétence de : Service d'entretien des cours d'eau - remise en état et
entretien des cours d'eau, a I'exception du "Sousson" et du "Cédon" : ARROUEDE, BOUCAGNERES, CHELAN, LABARTHE,
LASSEUBE PROPRE, MASSEUBE, ORBESSAN, ORNEZAN, PANASSAC, POUYLOUBRIN, SANSAN et SEISSAN.
A la carte : La compétence a été conservée par : Aussos, Aujan-Mournede, COMMUNAUTE DE COMMUNES VALS ET
VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Jean-le-Comtal, Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE,
L'Isle-de-Noé, Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassés, Monties, Saint-Blancard, Loubersan,
Lourties-Monbrun, Monferran-Plaves, Bellegarde, Traverseres, Samaran, Pavie, Ordan-Larroque, Esclassan-Labastide,
Monbardon, Tachoires, Ponsampére, Manent-Montané, Le Brouilh-Monbert, Barran, Antras, Auterive, Lalanne-Arqué, Sarcos,
Lasséran, Saint-Arroman, Sere, Pessan, Bézues-Bajon, Moncorneil-Grazan, Durban, Viozan, Mont-d'Astarac,
Ponsan-Soubiran, Cuélas, Biran, Saint-Jean-Poutge, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS
Par substitution
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
Voirie communale et rurale Liste des collectivités adhérentes : AUTERRIVE, BARRAN, BOUCAGNERES, DURBAN, HAULIES,
LABARTHE, LASSERAN, LASSEUBE PROPRE, ORBESSAN, ORNEZAN, PESSAN, SAINT JEAN LE COMTAL, SANSAN, SEISSAN.
Communauté de communes Val de Gers pour la voirie d'intérét communautaire
A la carte : La compétence a été conservée par : Monfort, Aussos, Gaudonville, Aujan-Mournéde, COMMUNAUTE DE
COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Brugnens,
Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagneres, Lagarde,

4/5



Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassés, Monties, Saint-Blancard, Loubersan, Lourties-Monbrun,
COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Monferran-Plaves, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc,
Pouy-Loubrin, Bellegarde, Fleurance, Traverseres, Lasseube-Propre, Céran, Samaran, CC Val de Gers, Plieux, COMMUNAUTE
DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Chélan, Pavie, Arrouede, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
GRAND ARMAGNAC, Ordan-Larroque, Orbessan, Viozan, Saint-Léonard, Saint-Martin-de-Goyne, Sansan, Saint-Georges,
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA TENAREZE, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Sainte-Anne, Sérempuy,
Berrac, Esclassan-Labastide, Marsolan, Mont-d'Astarac, Larroque-Engalin, Ponsan-Soubiran, Monbardon, Goutz, Cuélas,
Biran, Saint-Jean-Poutge, Saint-Mézard, Tachoires, Ornézan, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas, Bajonnette,
Ponsampére, Manent-Montané, Seissan, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour , Masseube, Monbrun, Le Brouilh-Monbert,
Barran, Peyrecave, Puységur, Antras, Lalanne-Arqué, Auterive, Mas-d'Auvignon, Saint-Bres, Saint-Orens, Sarcos, Mauroux,
Lasséran, Montestruc-sur-Gers, Labarthe, Mansempuy, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAS ARMAGNAC, Réjaumont,
Saint-Arroman, Sere, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Pouy-Roquelaure, Panassac, Pessan, Cologne, Labrihe,
Bézues-Bajon, Sainte-Mére, Saint-Créac, Tournecoupe, Moncorneil-Grazan, Durban, CC Astarac Arros en Gascogne

Par substitution

Autres

- Autres

Liste des communes habilitées a exercer la compétence de : Service d'entretien : entretien des batiments et espaces
publics communaux : BOUCAGNERES, CHELAN, DURBAN, HAULIES, LABARTHE, LASSERAN, LE BROUILH MONBERT,
ORBESSAN, PONSAMPERE, POUYLOUBRIN, ORNEZAN, PESSAN, SAINT JEAN LE COMTAL et SANSAN Fourriere animale :
communautés de communes Val de Gers, Astarac Arros en Gascogne, Armagnac Adour, Bas Armagnac, Bastides et Vallons
du Gers, Grand Armagnac, Saves, Ténaréze, communauté d'agglomération du Grand Auch Agglomération,

A la carte : La compétence a été conservée par : COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE,
L'Isle-de-Noé, Castelnau-Barbarens, Meilhan, Monties, Loubersan, Monferran-Plaves, Bellegarde, Lasseube-Propre,
Traverseres, Ordan-Larroque, Esclassan-Labastide, Tachoires, Seissan, Masseube, Barran, Antras, Panassac,
Moncorneil-Grazan, Viozan, Biran, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Aussos, Aujan-Mournéde, COMMUNAUTE
DE COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Monlaur-Bernet, Cabas-Loumassées, Saint-Blancard, Lourties-Monbrun,
Samaran, Pavie, Arrouéde, Monbardon, Manent-Montané, Auterive, Lalanne-Arqué, Sarcos, Saint-Arroman, Sére,
Bézues-Bajon, Mont-d'Astarac, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Saint-Jean-Poutge

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

5/5



