

SYNDICAT MIXTE DES TROIS VALLEES (Siren: 253201891)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui	
Commune siège	Seissan	
Arrondissement	Auch	
Département	Gers	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	30/04/1965
Date d'effet	30/04/1965

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Nombre de sièges dépend de la population	
Nom du président	M. Alain BROSETA	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 place Carnot	
Numéro et libellé dans la voie		
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	32260 SEISSAN	
Téléphone	05 62 05 99 64	
Fax		
Courriel		
Site internet		

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	115 891
Densité moyenne	32,14

Périmètres

Nombre total de membres : 62

- Dont 52 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
32	Antras (213200033)	54
32	Arrouède (213200108)	99
32	Aujan-Mournède (213200157)	93
32	Aussos (213204688)	69
32	Auterive (213200199)	554
32	Barran (213200298)	683
32	Bellegarde (213200413)	175
32	Bézues-Bajon (213200538)	212
32	Biran (213200546)	391
32	Boucagnères (213200603)	156
32	Cabas-Loumassès (213200678)	55
32	Castelnau-Barbarens (213200769)	522
32	Chélan (213201031)	193
32	Cuélas (213201148)	117
32	Durban (213201189)	160
32	Esclassan-Labastide (213201221)	374
32	Haulies (213201536)	167
32	Labarthe (213201692)	168
32	Lalanne-Arqué (213201858)	154
32	Lasséran (213202005)	387
32	Lasseube-Propre (213202013)	350
32	Le Brouilh-Monbert (213200652)	225
32	Lourties-Monbrun (213202161)	144
32	Manent-Montané (213202286)	97
32	Masseube (213202427)	2 008
32	Meilhan (213202500)	89
32	Monbardon (213202609)	92
32	Moncorneil-Grazan (213202666)	161
32	Monferran-Plavès (213202674)	127
32	Monlaur-Bernet (213202724)	178
32	Mont-d'Astarac (213202807)	104
32	Monties (213202872)	77
32	Orbessan (213203003)	266
32	Ordan-Larroque (213203011)	970
32	Ornézan (213203029)	236
32	Panassac (213203045)	289
32	Pavie (213203078)	2 553
32	Pessan (213203128)	711
32	Ponsampère (213203235)	125

Groupement Mise à jour le 01/01/2016

32	Ponsan-Soubiran (213203243)	119
32	Pouy-Loubrin (213203276)	100
32	Saint-Arroman (213203615)	142
32	Saint-Blancard (213203656)	346
32	Saint-Jean-le-Comtal (213203813)	409
32	Saint-Jean-Poutge (213203821)	324
32	Samaran (213204092)	87
32	Sansan (213204118)	98
32	Sarcos (213204134)	74
32	Seissan (213204266)	1 110
32	Sère (213204308)	86
32	Tachoires (213204381)	101
32	Traversères (213204548)	80

- Dont 10 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
32	CA du Grand Auch Agglomération (243200540)	CA
32	CC Armagnac Adour (200035632)	CC
32	CC Astarac Arros en Gascogne (200035756)	CC
32	CC Bastides et Vallons du Gers (243200508)	CC
32	CC Coeur d'Astarac en Gascogne (243200425)	CC
32	CC de la Tenarèze (243200417)	CC
32	CC du Bas Armagnac (243200409)	CC
32	CC du Grand Armagnac (243200458)	CC
32	CC du Saves (243200599)	CC
32	CC Val de Gers (243200300)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 5

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

entretien et exploitation d'un réseau de distribution d'eau brute existant sur les communes membres de la carte

A la carte: La compétence a été conservée par : Monfort, Aussos, Gaudonville, Aujan-Mournède, COMMUNAUTE DE

COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Brugnens,
Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagnères, Lagarde,
Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassès, Monties, Saint-Blancard, Loubersan, Lourties-Monbrun,
COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Monferran-Plavès, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc,
Pouy-Loubrin, Bellegarde, Fleurance, Lasseube-Propre, Traversères, Céran, Samaran, CC Val de Gers, Plieux, COMMUNAUTE
DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Chélan, Pavie, Arrouède, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
GRAND ARMAGNAC, Ordan-Larroque, Sansan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Sérempuy, Berrac,
Esclassan-Labastide, Marsolan, Monbardon, Goutz, Saint-Mézard, Tachoires, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas,
Bajonnette, Ponsampère, Manent-Montané, Seissan, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour, Masseube, Monbrun, Le
Brouilh-Monbert, Barran, Peyrecave, Puységur, Antras, Auterive, Lalanne-Arqué, Mas-d'Auvignon, Saint-Brès, Saint-Orens,
Sarcos, Mauroux, Lasséran, Montestruc-sur-Gers, Labarthe, Mansempuy, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAS
ARMAGNAC, Réjaumont, Saint-Arroman, Sère, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Pouy-Roquelaure, Pessan, Panassac,

Cologne, Labrihe, Bézues-Bajon, Sainte-Mère, Saint-Créac, Tournecoupe, Moncorneil-Grazan, Durban, CC Astarac Arros en Gascogne, Orbessan, Viozan, Saint-Léonard, Saint-Martin-de-Goyne, Saint-Georges, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA TENAREZE, Sainte-Anne, Mont-d'Astarac, Larroque-Engalin, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Biran, Saint-Jean-Poutge, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Ornézan

- Assainissement non collectif

Liste des communes habilitées à exercer la compétence : Service d'assainissement non collectif : réalisation des zonages d'assainissement des eaux usées et contrôle administratif et technique des systèmes d'assainissement non collectif : ARROUEDE, AUJAN MOURNEDE, AUSSOS, AUTERRIVE, BARRAN, BELLEGARDE ADOULINS, BEZUES BAJON, BIRAN, BOUCAGNERES, CABAS LOUMASSES, CASTELNAU BARBARENS, CHELAN, CUELAS, DURBAN, ESCLASSAN LABASTIDE, HAULIES, LABARTHE, LALANNE ARQUE, LASSERAN, LASSEUBE PROPRE, LE BROUILH MONBERT, LOUBERSAN, LOURTIES MONBRUN, MANENT MONTANE, MEILHAN, MONBARDON, MONCORNEIL GRAZAN, MONFERRAN PLAVES, MONLAUR BERNET, MONT D'ASTARAC, MONTIES, ORBESSAN, ORDAN LARROQUE, ORNEZAN, PANASSAC, PAVIE, PESSAN, PONSAN SOUBIRAN, SAINT ARROMAN, SAINT BLANCARD, SAINT JEAN LE COMTAL, SAMARAN, SANSAN, SARCOS, SEISSAN, SERE, TACHOIRES, TRAVERSERES et la communauté de communes "Vals et Villages en Astarac"

A la carte : La compétence a été conservée par : Monfort, Gaudonville, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Brugnens, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagnères, Lagarde, Castelnau-Barbarens, Meilhan, Monties, Loubersan, Monferran-Plavès, Bellegarde, Fleurance, Lasseube-Propre, Traversères, Plieux, COMMUNAUTE DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Ordan-Larroque, Sérempuy, Berrac, Esclassan-Labastide, Marsolan, Goutz, Tachoires, Ponsampère, Seissan, Masseube, Barran, Le Brouilh-Monbert, Antras, Lasséran, Labarthe, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Panassac, Pessan, Cologne, Sainte-Mère, Tournecoupe, Moncorneil-Grazan, Orbessan, Viozan, Saint-Martin-de-Goyne, Saint-Georges, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA TENAREZE, Larroque-Engalin, Biran, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Ornézan, Aussos, Aujan-Mournède, Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Haulies, Monlaur-Bernet, Cabas-Loumassès, Saint-Blancard, Lourties-Monbrun, COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc, Pouy-Loubrin, Céran, Samaran, CC Val de Gers, Chélan, Arrouède, Pavie, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GRAND ARMAGNAC, Sansan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Monbardon, Saint-Mézard, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas, Bajonnette, Manent-Montané, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour, Monbrun, Peyrecave, Puységur, Auterive, Lalanne-Arqué, Mas-d'Auvignon, Saint-Brès, Saint-Orens, Sarcos, Mauroux, Montestruc-sur-Gers, Mansempuy, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAS ARMAGNAC, Réjaumont, Saint-Arroman, Sère, Pouy-Roquelaure, Labrihe, Bézues-Bajon, Saint-Créac, Durban, CC Astarac Arros en Gascogne, Saint-Léonard, Sainte-Anne, Mont-d'Astarac, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Saint-Jean-Poutge

Par substitution

- Autres actions environnementales

Liste des communes habilitées à exercer la compétence de : Service d'entretien des cours d'eau - remise en état et entretien des cours d'eau, à l'exception du "Sousson" et du "Cédon" : ARROUEDE, BOUCAGNERES, CHELAN, LABARTHE, LASSEUBE PROPRE, MASSEUBE, ORBESSAN, ORNEZAN, PANASSAC, POUYLOUBRIN, SANSAN et SEISSAN.

A la carte : La compétence a été conservée par : Aussos, Aujan-Mournède, COMMUNAUTE DE COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Jean-le-Comtal, Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassès, Monties, Saint-Blancard, Loubersan, Lourties-Monbrun, Monferran-Plavès, Bellegarde, Traversères, Samaran, Pavie, Ordan-Larroque, Esclassan-Labastide, Monbardon, Tachoires, Ponsampère, Manent-Montané, Le Brouilh-Monbert, Barran, Antras, Auterive, Lalanne-Arqué, Sarcos, Lasséran, Saint-Arroman, Sère, Pessan, Bézues-Bajon, Moncorneil-Grazan, Durban, Viozan, Mont-d'Astarac, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Biran, Saint-Jean-Poutge, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS Par substitution

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Voirie communale et rurale Liste des collectivités adhérentes : AUTERRIVE, BARRAN, BOUCAGNERES, DURBAN, HAULIES, LABARTHE, LASSERAN, LASSEUBE PROPRE, ORBESSAN, ORNEZAN, PESSAN, SAINT JEAN LE COMTAL, SANSAN, SEISSAN. Communauté de communes Val de Gers pour la voirie d'intérêt communautaire

A la carte : La compétence a été conservée par : Monfort, Aussos, Gaudonville, Aujan-Mournède, COMMUNAUTE DE COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Saint-Avit-Frandat, Saint-Germier, Urdens, Saint-Jean-le-Comtal, Brugnens, Haulies, COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE, L'Isle-de-Noé, Boucagnères, Lagarde,

Castelnau-Barbarens, Monlaur-Bernet, Meilhan, Cabas-Loumassès, Monties, Saint-Blancard, Loubersan, Lourties-Monbrun, COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ARTAGNAN EN FEZENSAC, Monferran-Plavès, Pis, Préchac, Saint-Clar, Taybosc, Pouy-Loubrin, Bellegarde, Fleurance, Traversères, Lasseube-Propre, Céran, Samaran, CC Val de Gers, Plieux, COMMUNAUTE DE COMMUNES BASTIDES ET VALLONS DU GERS, Chélan, Pavie, Arrouède, Cézan, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GRAND ARMAGNAC, Ordan-Larroque, Orbessan, Viozan, Saint-Léonard, Saint-Martin-de-Goyne, Sansan, Saint-Georges, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA TENAREZE, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SAVES, Sainte-Anne, Sérempuy, Berrac, Esclassan-Labastide, Marsolan, Mont-d'Astarac, Larroque-Engalin, Ponsan-Soubiran, Monbardon, Goutz, Cuélas, Biran, Saint-Jean-Poutge, Saint-Mézard, Tachoires, Ornézan, Lectoure, Sainte-Radegonde, Ardizas, Bajonnette, Ponsampère, Manent-Montané, Seissan, Saint-Antonin, CC Armagnac Adour, Masseube, Monbrun, Le Brouilh-Monbert, Barran, Peyrecave, Puységur, Antras, Lalanne-Arqué, Auterive, Mas-d'Auvignon, Saint-Brès, Saint-Orens, Sarcos, Mauroux, Lasséran, Montestruc-sur-Gers, Labarthe, Mansempuy, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAS ARMAGNAC, Réjaumont, Saint-Arroman, Sère, CA Grand Auch Coeur de Gascogne, Pouy-Roquelaure, Panassac, Pessan, Cologne, Labrihe, Bézues-Bajon, Sainte-Mère, Saint-Créac, Tournecoupe, Moncorneil-Grazan, Durban, CC Astarac Arros en Gascogne

Autres

- Autres

Liste des communes habilitées à exercer la compétence de : Service d'entretien : entretien des bâtiments et espaces publics communaux : BOUCAGNERES, CHELAN, DURBAN, HAULIES, LABARTHE, LASSERAN, LE BROUILH MONBERT, ORBESSAN, PONSAMPERE, POUYLOUBRIN, ORNEZAN, PESSAN, SAINT JEAN LE COMTAL et SANSAN Fourrière animale : communautés de communes Val de Gers, Astarac Arros en Gascogne, Armagnac Adour, Bas Armagnac, Bastides et Vallons du Gers, Grand Armagnac, Savès, Ténarèze, communauté d'agglomération du Grand Auch Agglomération,

A la carte : La compétence a été conservée par : COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE,
L'Isle-de-Noé, Castelnau-Barbarens, Meilhan, Monties, Loubersan, Monferran-Plavès, Bellegarde, Lasseube-Propre,
Traversères, Ordan-Larroque, Esclassan-Labastide, Tachoires, Seissan, Masseube, Barran, Antras, Panassac,
Moncorneil-Grazan, Viozan, Biran, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE GERS, Aussos, Aujan-Mournède, COMMUNAUTE
DE COMMUNES VALS ET VILLAGES EN ASTARAC, Monlaur-Bernet, Cabas-Loumassès, Saint-Blancard, Lourties-Monbrun,
Samaran, Pavie, Arrouède, Monbardon, Manent-Montané, Auterive, Lalanne-Arqué, Sarcos, Saint-Arroman, Sère,
Bézues-Bajon, Mont-d'Astarac, Ponsan-Soubiran, Cuélas, Saint-Jean-Poutge

Adhésion à des groupements

Par substitution

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)